ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2023 года №

	[bookmark: _Hlk129332405]О внесении изменений в постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28.01.2019г. №18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 01.02.2023года № 36-2023 на постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 28.01.2019г. №18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить подпункт 3.3.4 пункта 3.3 административного регламента новым абзацем следующего содержания:
«В решении об утверждении схемы расположения земельного участка в отношении каждого из земельных участков, подлежащих образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка, указываются:
1) площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка;
2) адрес земельного участка или при отсутствии адреса земельного участка иное описание местоположения земельного участка;
3) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии со схемой расположения земельного участка предусмотрено образование земельного участка, в случае его образования из земельного участка, сведения о котором внесены в Единый государственный реестр недвижимости;
4) территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок, или в случае, если на образуемый земельный участок действие градостроительного регламента не распространяется или для образуемого земельного участка не устанавливается градостроительный регламент, вид разрешенного использования образуемого земельного участка;
5) категория земель, к которой относится образуемый земельный участок.
Срок действия решения об утверждении схемы расположения земельного участка составляет два года.».
      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области.
      3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дичнянского сельсовета	 В.Н. Тарасов